
口译日语指导：日语敬语通(十五) PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/461/2021_2022__E5_8F_A3_

E8_AF_91_E6_97_A5_E8_c95_461509.htm 第5 の会5：AM10

：00面：上司宛てのを受けたとき持ち：外部の人からので

大事なのは、社内と社外の区だよね。うっかりに尊敬を使

わないようをつけなくちゃ！*****花子：はい、さくら商事

一でございます。相手：私、○○の中村と申しますが、藤

はいらっしゃいますか？花子：申しございませんが、藤は

、ただいま席をはずしております。十分ほどでる予定でお

りますが、いかがいたしましょうか？相手：それでは、お

手数をかけいたしますが、おことづけをおいいたします。

花子：はい。かしこまりました。相手：先日の新商品の件

で、○○の中村までおをくださるよう、おえください。ご

存じだとは思いますが、念のため番号を申し上げます。０

３...花子：はい。唱いたします。０３...でございますね。中

村にご申し上げるよう、藤がり次第申しえます。私、山田

が承りました。*****注：宛て：给......うっかり：不留神，无

意中手数をかける：给......添麻烦ことづけ：托带口信念のた

め：为了慎重起见次第（しだい）：一......就...... 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


